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Berekening van de financiering van de begroting

Toewijzing van middelen van de Unie om overeenkomstig artikel 311 VWEU de financiering van de jaarlijkse begroting

van de Unie te waarborgen

Beschrijving van de ontvangsten Begroting 2025 Begroting 2024! Verschil (in %)

Diverse ontvangsten (titels 3 t/m 6) 4048 442 979 7 941 629 047 -49,02
Overschot van het vorige begrotingsjaar (hoofdstuk 2 0, artikel 2 0 0) 1344 533 139 632 625 574 +112,53
Saldi en aanpassingen (hoofdstukken2 1,22,2 3 en2 4) p-m. p.m. —
Totaal van de ontvangsten voor titels 2 t/m 6 5392976 118 8574 254 621 -37,10

Nettobedrag van de douanerechten en de suikerheffingen (hoofdstukken 1 1 en 1 2) 21 082 004 566 20119010 896 +4,79
Eigen middelen uit de btw tegen uniform percentage (tabellen 1 en 2, hoofdstuk 1 3) 24 394 620 000 23 462 700 300 +3,97
Eigen middelen uit kunststof verpakkingsafval (tabel 3, hoofdstuk 17) 7121 487 360 7 139 700 400 -0,26
Nog te financieren uit de aanvullende middelenbron (bni-middelen, tabel 4, hoofdstuk 1 4) 97 218 233 938 90 448 647 342 +7,48
dD;((;{re(rile kiie%r;tgrlliggielen zoals bedoeld in artikel 2 van Besluit (EU, Euratom) 2020/2053 te 149 816 345 864 141 170 058 938 16,12
Totaal ontvangsten * 155209 321 982 149 744 313 559 + 3,65

! De cijfers in deze kolom komen overecen met die van de begroting 2024 (PB L 2024/207, 22.2.2024, ELI:
http://data.europa.eu/eli/budget/2024/207/0j), plus met die van de gewijzigde begrotingen nrs. 1/2024 tot en met

5/2024.

2 De eigen middelen voor de begroting 2025 worden bepaald op grond van de begrotingsprognoses aangenomen op de
191e vergadering van het Raadgevend Comité voor de eigen middelen op 23 mei 2024.
3 Dit bedrag omvat 4 961 000 000 EUR in verband met verplichtingen van de Unie die voortvloeien uit de opgenomen
leningen zoals bedoeld in artikel 5 van Besluit (EU, Euratom) 2020/2053.
4 Artikel 310, lid 1, derde alinea, VWEU bepaalt dat de ontvangsten en uitgaven van de begroting in evenwicht moeten

zijn.
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TABEL 1

Berekening van de aftopping van de btw-grondslagen op grond van artikel 2, lid 1, punt b), van Besluit (EU, Euratom) 2020/2053

Lidstaat 1 % van de niet-| 1 % van het bruto | Aftoppingspercentag | 1 % van het bruto |1 % van de afgetopte Lidstaten met
afgetopte btw- | nationaal inkomen e (in %) nationaal inkomen btw-grondslag ° afgetopte btw-
grondslag (bni) x aftoppingsper grondslag
centage
1) @) 3 “ () (6)

Belgié 2498 318 000 6373 532 000 50 3186 766 000 2498 318 000
Bulgarije 479 744 000 1 016 864 000 50 508 432 000 479 744 000
Tsjechié 1356 423 000 3 105 884 000 50 1552 942 000 1356 423 000
Denemarken 1 565 886 000 4183 696 000 50 2091 848 000 1 565 886 000
Duitsland 18 735 398 000 45754 657 000 50 22 877 328 500 18 735 398 000
Estland 205 782 000 402 230 000 50 201 115 000 201 115 000 | Estland
Terland 1 415 812 000 4305 400 000 50 2 152 700 000 1415 812 000
Griekenland 1 048 121 000 2396 683 000 50 1198 341 500 1048 121 000
Spanje 7339 568 000 16 010 458 000 50 8 005 229 000 7339 568 000
Frankrijk 14763 272 000 30 632 824 000 50 15316 412 000 14 763 272 000
Kroatié 516 790 000 879 236 000 50 439 618 000 439 618 000 | Kroatié
Italié 10 155 674 000 22236 829 000 50 11118 414 500 10 155 674 000
Cyprus 219 345 000 303 168 000 50 151 584 000 151 584 000 | Cyprus
Letland 201 901 000 441 106 000 50 220 553 000 201 901 000
Litouwen 340 505 000 773 462 000 50 386 731 000 340 505 000
Luxemburg 443 650 000 573 891 000 50 286 945 500 286 945 500 | Luxemburg
Hongarije 851 939 000 2 169 944 000 50 1084 972 000 851 939 000
Malta 106 409 000 201 752 000 50 100 876 000 100 876 000 | Malta
Nederland 5092 397 000 11174 919 000 50 5587459 500 5092 397 000
Oostenrijk 2450 476 000 5186 936 000 50 2593 468 000 2450476 000
Polen 4 488 733 000 8789 073 000 50 4394 536 500 4394 536 500 | Polen
Portugal 1492 796 000 2 849 768 000 50 1 424 884 000 1 424 884 000 | Portugal
Roemenié 1351 509 000 3734 533 000 50 1867 266 500 1351 509 000
Slovenié 329 567 000 696 184 000 50 348 092 000 329 567 000
Slowakije 547 047 000 1351 469 000 50 675 734 500 547 047 000
Finland 1290 978 000 2942 462 000 50 1471231 000 1290 978 000
Zweden 2501 306 000 5962 952 000 50 2981476 000 2501 306 000

Totaal| 81 789 346 000 184 449 912 000 92 224 956 000 81 315400 000
5 De betrokken grondslag is niet hoger dan 50 % van het bni.
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TABEL 2

Verdeling van de eigen middelen uit de btw op grond van artikel 2, lid 1, punt b), van Besluit (EU, Euratom) 2020/2053 (hoofdstuk

13)
Lidstaat 1 % van de afgetopte btw- Uniform percentage van | Eigen middelen op basis van
grondslag eigen middelen uit de btw de btw tegen uniform
(in %) percentage
) @ B3=0*x@

Belgié 2498 318 000 0,30 749 495 400
Bulgarije 479 744 000 0,30 143 923 200
Tsjechié 1356 423 000 0,30 406 926 900
Denemarken 1565 886 000 0,30 469 765 800
Duitsland 18 735 398 000 0,30 5620 619 400
Estland 201 115 000 0,30 60 334 500
lerland 1 415 812 000 0,30 424 743 600
Griekenland 1 048 121 000 0,30 314436 300
Spanje 7339 568 000 0,30 2201 870 400
Frankrijk 14 763 272 000 0,30 4428 981 600
Kroatig 439 618 000 0,30 131 885 400
Italié 10 155 674 000 0,30 3046 702 200
Cyprus 151 584 000 0,30 45 475200
Letland 201 901 000 0,30 60 570 300
Litouwen 340 505 000 0,30 102 151 500
Luxemburg 286 945 500 0,30 86 083 650
Hongarije 851939 000 0,30 255581 700
Malta 100 876 000 0,30 30262 800
Nederland 5092397 000 0,30 1527719 100
Oostenrijk 2450 476 000 0,30 735 142 800
Polen 4394 536 500 0,30 1318360 950
Portugal 1 424 884 000 0,30 427 465 200
Roemenié 1 351 509 000 0,30 405 452 700
Slovenié 329 567 000 0,30 98 870 100
Slowakije 547 047 000 0,30 164 114 100
Finland 1290 978 000 0,30 387293 400
Zweden 2501 306 000 0,30 750 391 800
Totaal 81 315 400 000 24 394 620 000
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TABEL 3

Verdeling van de eigen middelen uit kunststof verpakkingsafval op grond van artikel 2, lid 1, punt c), van Besluit (EU, Euratom)
2020/2053 (hoofdstuk 1 7)

Lidstaat Niet-gerecycled Afdrachtpercentage Bruto-afdracht Forfaitaire verlaging Netto-afdracht
kunststof (kg) per kg in EUR
) @ G)=0D)x@ “ 5=3)-®

Belgié 192 530 100 154 024 080 154 024 080
Bulgarije 102 088 100 81 670 480 22 000 000 59 670 430
Tsjechié 169 414 000 135531 200 32 187 600 103 343 600
Denemarken 169 843 100 135 874 480 135 874 480
Duitsland 1713 589 000 1370 871 200 1370 871 200
Estland 26 413 300 21130 640 4000 000 17 130 640
Terland 275 879 400 220703 520 220703 520
Griekenland 203 984 700 163 187 760 33 000 000 130 187 760
Spanje 996 214 300 796 971 440 142 000 000 654 971 440
Frankrijk 1 829429 300 1463 543 440 1 463 543 440
Kroatié 56 681 500 45345200 13 000 000 32345200
Italié 1 184 628 700 0,80 947 702 960 184 048 000 763 654 960
Cyprus 12 576 300 10 061 040 3000 000 7061 040
Letland 30 641 600 24 513 280 6 000 000 18 513 280
Litouwen 56 640 800 45312 640 9000 000 36312 640
Luxemburg 13 556 000 10 844 800 10 844 800
Hongarije 285981 000 228 784 800 30 000 000 198 784 800
Malta 14 248 000 11 398 400 1 415900 9982 500
Nederland 293 863 500 235 090 800 235 090 800
Oostenrijk 215367 000 172 293 600 172 293 600
Polen 749 814 200 599 851 360 117 000 000 482 851 360
Portugal 279 293 400 223434 720 31322000 192 112 720
Roemenié 414 502 900 331602 320 60 000 000 271 602 320
Slovenié 32033 400 25626 720 6279 700 19347 020
Slowakije 51 131 400 40905 120 17 000 000 23905 120
Finland 113 309 900 90 647 920 90 647 920
Zweden 307 270 800 245 816 640 245 816 640
Totaal 9790 925 700 7 832 740 560 711253 200 7 121 487 360
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TABEL 4

Vaststelling van het uniforme percentage en verdeling van de eigen middelen op basis van het bni op grond van artikel 2, lid 1,
punt d), van Besluit (EU, Euratom) 2020/2053 (hoofdstuk 1 4)

Lidstaat

1 % van het bni

Uniform percentage van
“aanvullende” eigen middelen

“Aanvullende” eigen
middelen tegen uniform

percentage

)

@

BG)=0)*2

Belgié
Bulgarije
Tsjechié
Denemarken
Duitsland
Estland
Ierland
Griekenland
Spanje
Frankrijk
Kroatié
Italié
Cyprus
Letland
Litouwen
Luxemburg
Hongarije
Malta
Nederland
Oostenrijk
Polen
Portugal
Roemenié
Slovenié
Slowakije
Finland
Zweden

Totaal

6373 532 000
1 016 864 000
3105 884 000
4183 696 000
45 754 657 000
402 230 000
4305 400 000
2396 683 000
16 010 458 000
30 632 824 000
879 236 000

22 236 829 000
303 168 000
441 106 000
773 462 000
573 891 000

2 169 944 000
201 752 000
11174 919 000
5186 936 000
8789 073 000
2 849 768 000
3734 533 000

0,5270712¢

3359305072
535959 715
1637021 965
2205105614
24 115961 344
212003 843
2269 252 286
1263 222 552
8438 651 092
16 145 678 887
463 419 962
11 720 391 841
159791 117
232494 263
407 669 534
302 481 410
1143 714 958
106 337 666
5889977 815
2733884511
4632467 133
1502 030 601
1968 364 739

696 184 000 366 938 527

1 351 469 000 712 320 369
2942 462 000 1550 886 937
5962 952 000 3142900 185
184 449 912 000 97218 233 938

Berekening van het percentage: (97 218 233 938) / (184 449 912 000) = 0,527071186339194.
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Jaarlijkse vaste bni-verlagingen voor bepaalde lidstaten en hun financiering overeenkomstig artikel 2, lid 4, van Besluit (EU,

TABEL 5

Euratom) 2020/2053 (hoofdstuk 1 6)

Lidstaat . . Nettofinanciering
Financiering van de
. . van de
brutovermindering . .
vermindering ten
ten gunste van
. gunste van
. . Percentage in de Denemarken,
Brutovermindering . . Denemarken,
bni-grondslagen Duitsland, .
Duitsland,
Nederland,
.. Nederland,
Oostenrijk en ..
Oostenrijk en
Zweden
Zweden
) 2 3) @H=0+3
Belgié 3,46 317 475 655 317 475 655
Bulgarije 0,55 50 651 596 50 651 596
Tsjechié 1,68 154 708 968 154 708 968
Denemarken - 455 580 440 2,27 208 396 479 - 247 183 961
Duitsland -4 436 169 220 24,81 2279 111 444 -2157057 776
Estland 0,22 20 035 709 20 035 709
Terland 2,33 214 458 747 214 458 747
Griekenland 1,30 119 382 551 119 382 551
Spanje 8,68 797 506 100 797 506 100
Frankrijk 16,61 1525869 153 1525869 153
Kroatié 0,48 43796 128 43796 128
Italié 12,06 1107 651 434 1107 651 434
Cyprus 0,16 15101 275 15101275
Letland 0,24 21972 184 21972 184
Litouwen 0,42 38527 359 38527359
Luxemburg 0,31 28 586 414 28 586 414
Hongarije 1,18 108 088 324 108 088 324
Malta 0,11 10 049 585 10 049 585
Nederland -2 321 405903 6,06 556 640 293 - 1764765610
Oostenrijk - 682766 442 2,81 258 369 442 - 424397 000
Polen 4,77 437797 553 437797 553
Portugal 1,55 141951 427 141951 427
Roemenié 2,02 186 022 964 186 022 964
Slovenié 0,38 34 678 020 34 678 020
Slowakije 0,73 67318 797 67318 797
Finland 1,60 146 568 661 146 568 661
Zweden -1291 818 277 323 297 024 020 - 994 794 257
Totaal -9 187 740 282 100,00 9187 740 282 0
bbp-deflator van de EU, in EUR, (economische voorjaarsprognoses 2024):
(a) 2020 EU-27 = 107,2381; (b) 2025 EU-27 = 129,5904
Forfaitair bedrag voor Denemarken in prijzen van 2025: 377 000 000 EUR x [ (b/a) ] =455 580 440 EUR
Forfaitair bedrag voor Duitsland in prijzen van 2025: 3 671 000 000 EUR x [ (b/a) ] =4 436 169 220 EUR
Forfaitair bedrag voor Nederland in prijzen van 2025: 1 921 000 000 EUR x [ (b/a) ] =2 321 405 903 EUR
Forfaitair bedrag voor Oostenrijk in prijzen van 2025: 565 000 000 EUR x [ (b/a) ] = 682 766 442 EUR
Forfaitair bedrag voor Zweden in prijzen van 2025: 1 069 000 000 EUR x [ (b/a) ] =1 291 818 277 EUR
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TABEL 6

Overzicht van de financiering’ van de algemene begroting per categorie eigen middelen en per lidstaat

’p.m. (eigen middelen + overige ontvangsten = totale ontvangsten = totale uitgaven); (149 816 345 864 +5 392 976 118 = 155 209 321 982).
8 Totaal van de eigen middelen als percentage van het bni: (149 816 345 864) / (18 444 991 200 000) = 0,81 %; totaal maximum van de eigen middelen overeenkomstig de artikelen 3
en 6 van Besluit (EU, Euratom) 2020/2053: 2,00 %.

Traditionele eigen middelen (TEM) Eigen middelen op basis van de btw en het bni
Lidstaat Nett\(j:rllj ((ilreagen Nettodouanerechte T.O _taal netto Inningskosten Eigen middelen op Elgerl;:slilg (\j/zeilr?n * Eigen middelen op Verlz\a,;srz;nén de | Totaal nationale Percent‘fige .(%) in TOFZ:;:; ellgc;n
suikersector n (75 %) trqdltlonele eigen | (25 % van bruto basis van de btw kunststof basis van het bni financiering bijdragen totag! nat“",}ale fddeten
(75 %) middelen (75 %) TEM) (p.m.) verpakkingsafval daarvan bijdragen
(M) @ ORIORYE) @ ) ©) ™ ® O (10) 1)=(3)+0O)
Belgié p.m. 2264 094 293 2264 094 293 754 698 098 749 495 400 154 024 080 3359305072 317 475 655 4580 300 207 3,56 6 844 394 500
Bulgarije p.m. 132 192 475 132 192 475 44 064 158 143 923 200 59 670 480 535959 715 50 651 596 790 204 991 0,61 922 397 466
Tsjechié p.m. 428 986 470 428 986 470 142 995 490 406 926 900 103 343 600 1637 021 965 154 708 968 2302001 433 1,79 2730 987 903
Denemarken p.m. 366 930 745 366 930 745 122310 248 469 765 800 135 874 480 2205105614 - 247183 961 2563561933 1,99 2930492 678
Duitsland p.m. 4411757132 4411757132 1 470 585 709 5620 619 400 1370871200 24115961 344 -2 157057776 28 950 394 168 22,49 33362151300
Estland p.m. 36 064 149 36 064 149 12 021 383 60 334 500 17 130 640 212 003 843 20 035 709 309 504 692 0,24 345 568 841
Terland p.m. 444 495 725 444 495 725 148 165 242 424 743 600 220703 520 2269 252 286 214 458 747 3129158 153 2,43 3573 653878
Griekenland p.m. 230 859 773 230 859 773 76 953 258 314 436 300 130 187 760 1263222 552 119 382 551 1827229 163 1,42 2 058 088 936
Spanje p.m. 1973 856 529 1973 856 529 657952 176 2201 870 400 654 971 440 8438 651 092 797506 100| 12092 999 032 9,39 14 066 855 561
Frankrijk p.m. 1999 804 974 1 999 804 974 666 601 658 4 428 981 600 1 463 543 440 16 145 678 887 1525869 153 23 564 073 080 18,30 25563 878 054
Kroatié p.m. 62 650 498 62 650 498 20 883 499 131 885 400 32345200 463 419 962 43796 128 671 446 690 0,52 734 097 188
Italié p.m. 2239301 727 2239301 727 746 433 909 3046 702 200 763 654 960 11720391 841 1107 651434 16 638 400 435 12,92 18 877 702 162
Cyprus p.m. 44294 280 44294 280 14 764 760 45 475 200 7061 040 159791 117 15101 275 227428 632 0,18 271722912
Letland p.m. 44 998 832 44 998 832 14999 611 60 570 300 18 513 280 232 494 263 21972184 333 550 027 0,26 378 548 859
Litouwen p.m. 94 680 147 94 680 147 31 560 049 102 151 500 36312 640 407 669 534 38527359 584 661 033 0,45 679 341 180
Luxemburg p.m. 14 831319 14 831319 4943 773 86 083 650 10 844 800 302 481410 28586414 427 996 274 0,33 442 827 593
Hongarije p.m. 284 006 601 284 006 601 94 668 867 255 581 700 198 784 800 1 143 714 958 108 088 324 1706 169 782 1,33 1990 176 383
Malta p.m. 21420417 21420417 7 140 139 30262 800 9982 500 106 337 666 10 049 585 156 632 551 0,12 178 052 968
Nederland p.m. 3273633117 3273633117 1091211039 1527719 100 235 090 800 5889977 815 -1 764 765 610 5888 022 105 4,57 9161 655222
Oostenrijk p.m. 246 146 237 246 146 237 82 048 746 735 142 800 172 293 600 2733 884 511 - 424 397 000 3216923911 2,50 3463070 148
Polen p.m. 1017 092 615 1017 092 615 339030 872 1318360 950 482 851 360 4632 467 133 437797 553 6871 476 996 5,34 7 888 569 611
Portugal p.m. 229766 742 229766 742 76 588914 427 465 200 192 112 720 1502 030 601 141 951 427 2263 559 948 1,76 2493 326 690
Roemenié p.m. 258460518 258460518 86 153 506 405 452700 271 602 320 1 968 364 739 186 022 964 2831442723 2,20 3089 903 241
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Traditionele eigen middelen (TEM) Eigen middelen op basis van de btw en het bni
) Nettobijdragen . Eigen middelen op Vaste bni- o Totaal eigen
Lidstaat van de Nettodouanerechte T.o'taal nett'o Inningskosten Eigen middelen op basis van Eigen middelen op | verlagingen en de | Totaal nationale Percent‘?ge .( %) in iddel & 8
. o traditionele eigen | (25 % van bruto . . . . .. totaal “nationale middelen
suikersector n (75 %) middelen (75 %) TEM) (p.m.) basis van de btw kunststof basis van het bni financiering bijdragen biidragen”
(75 %) ’ p-m. verpakkingsafval daarvan Jarag
8 9 =(5)+(6)+
M) @ ®=1+Q) @ ) © ™ ® O (10) (1D=3)+©)
Slovenié p.m. 164 113 713 164 113 713 54704 571 98 870 100 19347 020 366 938 527 34 678 020 519 833 667 0,40 683 947 380
Slowakije p.m. 117 368 612 117 368 612 39122 871 164 114 100 23905 120 712320 369 67318 797 967 658 386 0,75 1085026 998
Finland p.m. 155 752 427 155 752 427 51917476 387293 400 90 647 920 1 550 886 937 146 568 661 2175396 918 1,69 2331 149 345
Zweden p.m. 524 444 499 524 444 499 174 814 833 750 391 800 245 816 640 3142900 185 -994 794 257 3144 314 368 2,44 3 668 758 867
Totaal pm.| 21082004566| 21082004566 7027334855 24394 620 000 7121487360 97218233938 0| 128734341298 100,00 149 816 345 864
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B. ALGEMENE STAAT VAN ONTVANGSTEN PER
BEGROTINGSONDERDEEL
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ONTVANGSTEN —

Cijfers
Standpunt van de Raad
. . . betreffende het OGB nr. .
Titel Omschrijving Raming 2025 1/2025 Nieuw bedrag
1 EIGEN MIDDELEN 151 160 879 003 -1 344533 139 149 816 345 864
2 OVERSCHOTTEN, SALDI EN AANPASSINGEN p.m. 1344 533 139 1344 533 139
3 ONTVANGSTEN VAN ADMINISTRATIEVE AARD 2425480258 2425480258
4 FINANCIELE ONTVANGSTEN,
ACHTERSTANDSRENTE EN BOETEN 182 961 995 182 961 995
5 BEGROTINGSGARANTIES, OPGENOMEN EN
VERSTREKTE LENINGEN p.m. p.m.
6 ONTVANGSTEN, BIDRAGEN EN RESTITUTIES IN
VERBAND MET UNIEBELEID 1440 000 726 1440 000 726
Totaal 155209 321 982 155209 321 982
TITEL 1 — EIGEN MIDDELEN
Cijfers
Standpunt van de Raad
Titel Omschriivi Ramine 200 betreffende het OGB nr. ) i
Hoofdstuk mschrijving aming 2025 1/2025 Nieuw bedrag
11 BIJDRAGEN EN ANDERE HEFFINGEN VASTGESTELD IN
HET KADER VAN DE GEMEENSCHAPPELIJKE ORDENING
DER MARKTEN IN DE SECTOR SUIKER p.m. p.m.
12 DOUANERECHTEN EN OVERIGE RECHTEN 21 082 004 566 21 082 004 566
13 EIGEN MIDDELEN OP BASIS VAN DE BELASTING OVER DE
TOEGEVOEGDE WAARDE 24 394 620 000 24394 620 000
14 EIGEN MIDDELEN OP BASIS VAN HET BRUTO NATIONAAL
INKOMEN 98 562 767 077 -1 344 533 139 97218 233 938
16 VASTE BNI-VERLAGINGEN TOEGESTAAN AAN BEPAALDE
LIDSTATEN EN DE FINANCIERING DAARVAN 0 0
17 EIGEN MIDDELEN OP BASIS VAN NIET-GERECYCLED
KUNSTSTOF VERPAKKINGSAFVAL 7121 487 360 7121 487 360
Titel 1 — Totaal| 151 160 879 003 -1344 533139 149 816 345 864
HoOOFDSTUK 14 — EIGEN MIDDELEN OP BASIS VAN HET BRUTO
Cijfers
i Standpunt van de Raad
Titel betreffende het OGB nr.
Hoofdstuk Omschrijving Raming 2025 12025 Nieuw bedrag
Artikel Post
14 EIGEN MIDDELEN OP BASIS VAN HET BRUTO
NATIONAAL INKOMEN
140 Eigen middelen op basis van het bruto nationaal inkomen 98 562 767 077 -1344 533 139 97218233938
Hoofdstuk 1 4 — Totaal| 98 562 767 077 -1 344 533 139 97218 233 938
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Artikel 1 4 0 — Eigen middelen op basis van het bruto nationaal inkomen

Cijfers

Raming 2025

Standpunt van de Raad betreffende het OGB nr. 1/2025

Nieuw bedrag

98 562 767 077

-1344 533 139

97218 233 938

Toelichting

De bni-middelenbron is een “aanvullende” bron van eigen middelen, die de ontvangsten verschaft welke in een
begrotingsjaar nodig zijn ter dekking van uitgaven die uitstijgen boven het bedrag aan traditionele eigen middelen, btw-
afdrachten, eigen middelen op basis van kunststof verpakkingsafval en andere ontvangsten. Deze middelenbron zorgt er

met andere woorden voor dat de EU-begroting altijd in evenwicht is ex anfe.

Het afroepingspercentage van het bni wordt bepaald door de extra ontvangsten die nodig zijn voor de financiering van de
begrote uitgaven die niet door de andere middelen worden gedekt (eigen middelen op basis van kunststof
verpakkingsafval, btw-middelen, traditionele eigen middelen en andere ontvangsten). Het afroepingspercentage wordt

toegepast op het bruto nationaal inkomen van elk van de lidstaten.

Het op het bni van de lidstaten toe te passen percentage bedraagt 0,5271 % voor het begrotingsjaar 2025.
Rechtsgronden

Besluit (EU, Euratom) 2020/2053 van de Raad van 14 december 2020 betreffende het stelsel van eigen middelen van de
Europese Unie en tot intrekking van Besluit 2014/335/EU, Euratom (PB L 424 van 15.12.2020, blz. 1, ELIL:

http://data.europa.eu/eli/dec/2020/2053/0j), en met name artikel 2, lid 1, punt d).

Lidstaat Standpunt van de Raad
. betreffende het OGB nr. .
Raming 2025 1/2025 Nieuw bedrag
Belgié 3405 764 433 -46 459 361 3359305 072
Bulgarije 543 372 065 - 7412350 535959 715
Tsjechié 1 659 662 062 - 22 640 097 1 637 021 965
Denemarken 2235602 337 - 30496 723 2205105614
Duitsland 24 449 486 324 - 333524980 24 115961 344
Estland 214 935 867 -2932024 212 003 843
Terland 2300 636 161 - 31383875 2269 252 286
Griekenland 1 280 692 984 -17 470432 1263 222 552
Spanje 8555358 067 - 116 706 975 8438 651 092
Frankrijk 16 368 974 450 - 223295563 16 145 678 887
Kroatié 469 829 083 -6409 121 463 419 962
Italié 11 882 485459 - 162093 618 11720 391 841
Cyprus 162 001 037 -2209920 159 791 117
Letland 235709 670 -3215407 232 494 263
Litouwen 413 307 624 -5638 090 407 669 534
Luxemburg 306 664 744 -4183334 302 481410
Hongarije 1159 532 595 - 15817 637 1143 714 958
Malta 107 808 321 - 1470655 106 337 666
Nederland 5971436 508 - 81458 693 5889977 815
Oostenrijk 2771 694 273 - 37809 762 2733884511
Polen 4 696 534 390 - 64 067 257 4632467 133
Portugal 1 522 803 760 -20773 159 1502 030 601
Roemenié 1995 587 324 - 27222585 1 968 364 739
Slovenié 372 013 305 -5074778 366 938 527
Slowakije 722 171 796 -9851427 712320 369
Finland 1572335783 - 21448 846 1550 886 937
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Lidstaat

Raming 2025

Standpunt van de Raad
betreffende het OGB nr.
1/2025

Nieuw bedrag

Zweden

3186 366 655

-43 466 470

3142900 185

Totaal van artikel 1 4 0

98 562 767 077

-1344 533 139

97218233 938

TITEL 2 — OVERSCHOTTEN, SALDI EN AANPASSINGEN

Cijfers
Standpunt van de Raad
Titel Omschriivi Raming 202 betreffende het OGB nr. . .
Hoofdstuk msciryjving aming 2025 12025 ieuw bedrag

20 OVERSCHOT VAN HET VOORGAANDE BEGROTINGSJAAR p.m. 1344 533 139 1344533 139
21 AANPASSING VAN DE SALDI p.m. p.m.
22 AANPASSING IN VERBAND MET DE NIET-DEELNEMING

VAN BEPAALDE LIDSTATEN AAN SOMMIGE

BELEIDSTERREINEN p.m. p.m.
23 AANPASSING IN VERBAND MET DE TOEPASSING VAN DE

EIGENMIDDELENBESLUITEN p.m. p.m.
24 AANPASSING IN VERBAND MET

WISSELKOERSVERSCHILLEN OP EIGEN MIDDELEN p.m. p.m.

Titel 2 — Totaal p.m. 1344 533 139 1344 533 139

HOOFDSTUK 2 0 — OVERSCHOT VAN HET VOORGAANDE

Cijfers
Standpunt van de Raad
Titel Hoofdstuk . . betreffende het OGB nr. .
Artikel Post Omschrijving Raming 2025 1/2025 Nieuw bedrag
20 OVERSCHOT VAN HET VOORGAANDE
BEGROTINGSJAAR

200 Overschot van het voorgaande begrotingsjaar p.m. 1344 533 139 1 344 533 139

Hoofdstuk 2 0 — Totaal p-m. 1344 533 139 1344 533 139

Artikel 2 0 0 — Overschot van het voorgaande begrotingsjaar

Cijfers
Standpunt van de Raad betreffende het OGB
Raming 2025 nr. 1/2025 Nieuw bedrag
p.m. 1344 533 139 1344 533 139
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Toelichting

Overeenkomstig artikel 18 van het Financieel Reglement wordt het saldo van elk begrotingsjaar, naargelang het een
overschot of tekort betreft, in de begroting van het volgende begrotingsjaar als ontvangst of als betalingskrediet
opgenomen.

De ramingen van deze ontvangsten of uitgaven worden in de begroting opgenomen tijdens de begrotingsprocedure en, in
voorkomend geval, door middel van de procedure van een nota van wijzigingen, die wordt ingediend op grond van
artikel 42 van het Financieel Reglement. Zij worden vastgesteld overeenkomstig de beginselen bedoeld in artikel 1, lid 1,
van Verordening (EU, Euratom) 2021/768.

Na de afsluiting van de rekeningen van elk begrotingsjaar worden verschillen ten opzichte van de raming in de begroting
van het volgende begrotingsjaar opgenomen middels een gewijzigde begroting, die door de Commissie moet worden
gepresenteerd binnen 15 dagen nadat de voorlopige rekeningen zijn ingediend.

Een tekort wordt geboekt in artikel 16 05 01 van de staat van uitgaven van afdeling III “Commissie”.
Rechtsgronden

Verordening (EU, Euratom) nr. 609/2014 van de Raad van 26 mei 2014 betreffende de regels en procedures voor de
terbeschikkingstelling van de traditionele eigen middelen, de btw- en de bni-middelen, en betreffende de maatregelen om
in de behoefte aan  kasmiddelen te  voorzien (PB L 168 van  7.6.2014, blz.39, ELIL
http://data.curopa.cu/eli/reg/2014/609/0j).

Besluit (EU, Euratom) 2020/2053 van de Raad van 14 december 2020 betreffende het stelsel van eigen middelen van de
Europese Unie en tot intrekking van Besluit 2014/335/EU, Euratom (PB L 424 van 15.12.2020, blz. 1, ELI:
http://data.europa.eu/eli/dec/2020/2053/0j), en met name artikel 8.

Verordening (EU, Euratom) 2021/768 van de Raad van 30 april 2021 tot vaststelling van uitvoeringsmaatregelen voor
het stelsel van eigen middelen van de Europese Unie en tot intrekking van Verordening (EU, Euratom) nr. 608/2014 (PB
L 165 van 11.5.2021, blz. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2021/768/0j).

Verordening (EU, Euratom) 2024/2509 van het Europees Parlement en de Raad van 23 september 2024 tot vaststelling
van de financi€le regels van toepassing op de algemene begroting van de Unie (PB L, 2024/2509, 26.9.2024, ELI:
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/2509/0j), met name artikel 18.
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